D.O.S

03

Ano V ● Nº 1162
Sexta-feira, 12 de maio de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO

SINE DIE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 011/2023
O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados o
adiamento SINE DIE do certame da Con-
corrência Pública n° 011/2023.
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de obra de
construção do Centro de Eventos da Edu-
cação, bairro Porto da Roça, no município
de Saquarema/RJ, conforme processo
administrativo nº 5.821/2023.
Obs: O adiamento se dá em razão da
necessidade de revisão da planilha orça-
mentária por ordem do Secretário Munici-
pal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciên-
cia e Tecnologia.
Saquarema, 11 de maio de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO AVISO DE ADIAMENTO

SINE DIE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 012/2023
O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados o
adiamento SINE DIE do certame da Con-
corrência Pública n° 012/2023.
Objeto: contratação por menor preço
global de empresa de serviços de enge-
nharia, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de obras de
terraplenagem, drenagem pluvial, sina-
lização viária, iluminação pública, esgo-
tamento sanitário e distribuição de água
potável - antigo campo de aviação - no
bairro Areal, no Município de Saquarema/
RJ, conforme processo administrativo nº
5.612/2023.
Obs: O adiamento se dá em razão da
necessidade de readequação da planilha
orçamentária por ordem do Secretário

Municipal de Infraestrutura.
Saquarema, 11 de maio de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE ERRATA DE
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL

Nº 025/2023
O Pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interes-
sados, a divulgação da ERRATA ao edital
do pregão presencial nº 025/2023.
Objeto: aquisição de bens móveis consi-
derando a aprovação da Resolução SES
nº 2194 de 08 de dezembro de 2020 que
autoriza a transferência de recursos finan-
ceiros destinados programa de financia-
mento das ações de vigilância em saúde
para os municípios do Estado do Rio de
Janeiro, conforme processo administrati-
vo nº 1.896/2022.
Obs: A íntegra da errata, está disponível
para download no Portal de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Sa-
quarema, através do link: http://licitacoes.
saquarema.rj.gov.br
Saquarema, 11 de maio de 2023.
Sérgio Magno Monteiro Bravo.
Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 102/2023

Processo Administrativo nº 4.423/2023.
Modalidade: Pregão Presencial nº
023/2023.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: JLS Comércio Serviços
Consultoria e Marketing LTDA - CNPJ nº
44.913.997/0001-46.
Objeto: Prestação de Serviços de asses-
soria técnica especializada em estratégia
e marketing, marketing B.I e Branding,
em programas e projetos de natureza só-
cio educacionais no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 746.494,56
(setecentos e quarenta e seis mil, qua-
trocentos e noventa e quatro reais e cin-
quenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 12.122.0008.2.164;

ND 3.3.90.35.01.00;
Fonte 150001.
Data da Assinatura: 05 de maio de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 4.423/2023.
Contrato nº 102/2023.
Objeto: Prestação de Serviços de asses-
soria técnica especializada em estratégia
e marketing, marketing B.I e Branding,
em programas e projetos de natureza só-
cio educacionais no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993.
2 – Ficam designadas as servidoras Es-
ther Campos Fontes da Silva – matrícu-
la nº 961392-2, para exercer a função
de fiscal como titular e Kele Ferreira dos
Santos Vidal – matrícula nº 66664-1, para
exercer a função de fiscal como suplente
do referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 05 de maio de  2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO
N° 104/2023

Processo Administrativo nº 3.615/2023.
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação,
artigo 25 da Lei 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Associação Magna de Des-
portes – CNPJ nº 13.130.259/0001-07.
Objeto: Cota de patrocínio do evento

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO